

## IHK-Wahl 2023

Amtliche Bekanntmachung der Ergebnisse der Wahlen zu den IHK-Regionalversammlungen

## Mitglieder der Regionalversammlung AUGSBURG-STADT 2023 bis 2028



## Industrie

Name	Firma	Stimmen
Bernd Beschorner	MT Aerospace AG Augsburg	46
Dr. Bärbel Martha Götz	BMK professional electronics GmbH Augsburg	44
Sebastian Benedikt Maximilian Priller	Brauerei S. Riegele Inh. Riegele K.G. Augsburg	71
Dr. Gunnar Stiesch	MAN Energy Solutions SE Augsburg	45
Josef Wagner	LEW Verteilnetz GmbH Augsburg	41
Susanne Wiegand	RENK GmbH Augsburg	57



## **Handel und Tourismus**

Name	Firma	Stimmen
Michael Berz	Siller & Laar GmbH & Co. KG Augsburg	131
Ellen Dinges-Dierig	Dierig Holding Aktiengesellschaft Augsburg	127
Ramona Rica Friedl	Bio Hotel Bayerischer Wirt GmbH Augsburg	116
Theodor Gandenheimer	Drei Mohren GmbH Augsburg	136
Ariane Grandel	Dr. Grandel GmbH Augsburg	149
Dr. Christiane Huber	Betten Huber GmbH Augsburg	141
Ulrich Mayer	No 7 Herbert Mayer KG Augsburg	130
Marcus Vorwohlt	Textilhaus Rübsamen GmbH & Co. KG Augsburg	150



Name	Firma	Stimmen
Raphael Brandmiller	Augsburger Lehmbaugruppe GmbH Augsburg	214
Benjamin Dierig	Dierig Textilwerke Gesellschaft mit beschränkter Haftung Augsburg	262
Oktay Dogan	Oktay Dogan Taxiunternehmen Augsburg	118
Christoph Domberger	Domberger GmbH Augsburg	237
Wilfried Eberhardt	KUKA Aktiengesellschaft Augsburg	143
Andrea Greif	Greif Holding GmbH & Co. KG Augsburg	217
Sandra Haas	Sandra Haas Eventmanagement Augsburg	211
Dr. Georg Haindl	RT Vermögens- und Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG Augsburg	143
Maximilian Horber	Augsburger Panther Eishockey GmbH Augsburg	225
Ulrich Huggenberger	Xitaso GmbH IT & Software Solutions Augsburg	141
Sascha Kellermann	baramundi software AG Augsburg	191
Frank Layher	SONNTAG GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Augsburg	148
Karin Anita Mausz	Karin Anita Mausz Mediengestaltung Heart Advertising Augsburg	188
Linda Victoria Mayr	Planstack GmbH Augsburg	143
Michael Mayr	Da FUNK TANZ STUDIOS e.K. Augsburg	155
Sandra Peetz-Rauch	Stadtsparkasse Augsburg Augsburg	233
Anja Rothmund	Gesec Hygiene + Instandhaltung GmbH + Co. KG Augsburg	113
Andreas Scherer	Presse-Druck- und Verlags-GmbH Augsburg	181
Jörn Steinhauer	alphasystems software solutions gmbh Augsburg	119
Michael Ströll	Fußball-Club Augsburg 1907 GmbH & Co. KGaA Augsburg	195
Heinrich Stumpf	VR Bank Augsburg-Ostallgäu eG Augsburg	152
Fabian Ziegler	Team23 GmbH Augsburg	180

Bekannt gemacht am 3. August 2023

Der Wahlausschuss der IHK Schwaben

Leonhard Dunstheimer Dr. Petra Löwenthal Dr. Hartmut Wurster

Die Wahlen zu den IHK-Regionalversammlungen haben im Juli 2023 stattgefunden. Der Wahlausschuss hat die Wahlergebnisse festgestellt. Einsprüche gegen die festgestellten Wahlergebnisse müssen innerhalb eines Monats nach Bekanntmachung schriftlich beim Wahlausschuss eingegangen sein (Anschrift: Industrie- und Handelskammer Schwaben, Wahlausschuss, Stettenstraße 1+3, 86150 Augsburg). Der Einsprüch ist auf die Wahl innerhalb der Wahlgruppe und des Wahlbezirks des Wahlberechtigten beschränkt. Einsprüche gegen die Feststellung des Wahlergebnisses sind zu begründen. Sie können nur auf einen Verstoß gegen wesentliche Wahlvorschriften gestützt werden, durch die das Wahlergebnis beeinflusst werden kann. Gründe können nur bis zum Ablauf der Einsprüchsfrist vorgetragen werden. Im Wahlprüfungsverfahren einschließlich eines gerichtlichen Verfahrens werden nur bis zum Ablauf der Einsprüchsfrist vorgetragene Gründe berücksichtigt.

